
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 119 DEL 15-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 72 del 15-03-2016

 

OGGETTO

REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.133 DEL 20
SETTEMBRE 2012 DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO POPOLARE
UBICATO IN VIA INTERPROVINCIALE N. 23 ED ASSEGNAZIONE
ALLOGGIO POPOLARE UBICATO IN VIA PIERSANTI MATTARELLA
N. 1 PIANO 2° INT. 5. AL SIG. LOMBARDO ROSARIO

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l’I.A.C.P. di Caltanissetta con note n.10778 del 27 settembre 2010, n.317 del 18 gennaio 2011 e n.13347 del 26 ottobre
2011, ha comunicato a questo Ente che erano disponibili e da assegnare n.2 alloggi popolari ubicati in via V.Veneto n.139 p.1° e via
Interprovinciale n. 23 p. 1°, composti da n.3 vani più accessori;
 
CHE in data 26 aprile 2011 è stato pubblicato il Bando di Concorso Generale n.2 e con Determinazione Dirigenziale n.21 del 21 febbraio
2012 è stata approvata la graduatoria definitiva degli aspiranti l’assegnazione di alloggi popolari pubblicata, secondo le procedure di cui
all’art.8 del D.P.R. 30/12/1972 n.1035, nella G.U.R.S. n.12 del 23 marzo 2012;
 
RILEVATO che il sig. Lombardo Rosario nato a Villalba il 5 maggio 1971 occupa il 1° posto della graduatoria anzidetta e con
Determinazione Dirigenziale n.133 del 20 settembre 2012, dopo la verifica dei requisiti richiesti dall’art.2 del D.P.R. 30 dicembre 1972
n.1035, ha avuto assegnato l’alloggio, scelto con verbale del 14 giugno 2012, sito in via Interprovinciale n. 23 piano 1;
 
CONSIDERATO che l’I.A.C.P. di Caltanissetta non ha ancora provveduto alla consegna dell’alloggio poiché lo stesso necessita di
interventi di ristrutturazione;
 
VISTA la nota prot. n.1531 del 19 febbraio 2016 pervenuta al protocollo di questo Ente in data 22 febbraio 2016 prot. n.768 con la quale
l’I.A.C.P. ha comunicato che si è reso disponibile un alloggio di n. 4 vani;
 
PRESO atto che il sig. Lombardo Rosario, occupando il 1° posto della graduatoria vigente e non avendo ancora preso possesso
dell’alloggio assegnato, è nella facoltà di scegliere l’alloggio attualmente disponibile;
 
CHE a tal fine con nota prot. n. 956 del 2 marzo 2016 è stato invitato a comunicare a questo Ente l’intenzione a procedere alla nuova
scelta dell’alloggio resosi disponibile o confermare la scelta già effettuata con il verbale prima citato;
 
ATTESO che il sig. Lombardo Rosario con nota prot. n. 1135 pervenuta in data 9 marzo 2016 ha comunicato di preferire l’alloggio di n. 4
vani, più adeguato al suo nucleo familiare formato da n. 5 componenti, ed ha altresì autocertificato il possesso dei requisiti previsti
dall’art.2 del D.P.R. n.1035/72;
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla revoca della Determinazione Dirigenziale n.133 del 20 settembre 2012 di assegnazione
dell’alloggio ubicato in via Interprovinciale n.23 composto da n. 3 vani e procedere all’assegnazione dell’alloggio ubicato in via Piersanti
Mattarella n.1, piano 2^ int. 5 composto da n. 4 vani;
 
VISTA la l.r. n.1 del 2 gennaio 1979;
VISTA la circolare dell’Assessorato Lavori Pubblici n.1632 del 20 agosto 1979;
VISTA la l.r. n.17 del del 28 dicembre 2004;
VISTA la Circolare dell’Assessorato Lavori Pubblici del 2 maggio 2005;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 119/2016



VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 

1)      di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 133 del 20 settembre 2012 di assegnazione dell’alloggio popolare di
proprietà dell’I.A.C.P. di Caltanissetta ubicato in via Interprovinciale n.23, piano 1°, composto da n. 3 vani più accessori, al sig.
Lombardo Rosario nato a Villalba il 5 maggio 1971 ed ivi residente in via F. Baracca n.128;
2)      di assegnare al sig. Lombardo Rosario l’alloggio popolare di proprietà dell’I.A.C.P. di Caltanissetta ubicato in via
Piersanti Mattarella n.1, piano 2°, int. 5 composto da n.4 vani, in accoglimento alla scelta prodotta dal medesimo e perché già
disponibile;
3)      trasmettere copia della presente determinazione e copia della documentazione prodotta dal sig. Lombardo Rosario
all’I.A.C.P. di Caltanissetta per i successivi provvedimenti di competenza

 
 

Villalba 14 marzo 2016
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                  Fruscione Maria Antonia
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA II
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 01 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
          Villalba, 15-03-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 119/2016


